
GERAL

Geral Dorsal Nome Ano Esc. Clube TEMPO PERCURSO SEXO

1 22 José Rafael Trindade Mendes 30/04/1991 seniores Os nortenhos 1H28,33 CURTO M

2 7 António Luis Carrasco Ventura da Silva 31/07/1970 Veterano Beja Atetico Clube 1H36,56 CURTO M

3 19 Pedro Santos Barbosa 19/11/1989 Seniores Os nortenhos 1H41,12 CURTO M

4 21 José Manuel Duarte da Silva 18/03/1988 seniores Os nortenhos 1H41,17 CURTO M

5 20 Antonio Jose Matias Ventura 28/10/1976 Veterano Beja Atetico Clube 1H51,54 CURTO M

6 26 João Filipe Ribeiro Correia 28/01/1989 seniores Beja Atetico Clube 1H52,06 CURTO M

7 10 Rita Sofia Mileu Barroso 25/03/1981 Seniores Correr em Evora 2H02,46 CURTO F

8 13 João Carlos Ribeiro Álvaro 26/05/1990 seniores Vitoria clube benquerenças 2H03,22 CURTO M

9 11 Fernando Jesus Fiéis 13/09/1971 Veterano Ind. 2H07,59 CURTO M

10 2 Alexandra Cristina Veiga da Silva Potes Amaral Jorg 23/08/1967 Veterano Ind. 2H09,37 CURTO F

11 16 João Oliveira 05/05/1984  Seniores Correr Lisboa 2H10,18 CURTO M

12 17 Luis Filipe Monteiro Estevens 02/01/1980 Seniores LFME 2H11,55 CURTO M

13 18 Hélio  Miguel Batista Guerreiro 24/10/1980 Seniores Centímetro Quadrado, Lda. 2H27,03 CURTO M

14 14 João José Valente Martins 17/01/1964 Veterano Vitoria clube benquerenças 2H30,34 CURTO M

15 24 Sophie Mrejen 03/12/1978 Veterano Ind. 2H32,05 CURTO F

16 23 Jaime Caldeira 20/06/1963 Veterano Ind. 2H32,06 CURTO M

17 12 João Bernardino de Almeida Fernandes 09/03/1964 Veterano Ind. 2H34,47 CURTO M

18 29 Humberto Pereira Spínola 02/03/1972 Veterano Ind. 2H41,20 LONGO M

19 16 Tiago Manuel Serôdio Gaspar 13/12/1978 Veterano
ACR SANTA CITA TRILHOS DOS 

TEMPLARIOS 2H45,06 LONGO M

20 14 Hugo Gonçalves 25/02/1988 Seniores G.D.R. São Francisco da Serra 2H48,46 LONGO M

21 8 Maria Elisabete Santos Oliveira Azougado 04/06/1974 Veterano Tãlentos Team 2H59,23 CURTO F

22 17 António Manuel S A Madeira 07/03/1961 Veterano Ind. 3H06,33 LONGO M

23 22 Joao Carlos Moura Gomes Valente 05/12/1974 Veterano Ind. 3H07,36 LONGO M

24 2 José Monteiro 03/02/1984 Seniores SS CGD 3H07,59 LONGO M

25 4 Pedro Gonçalves 01/09/1984 Seniores Ind. 3H08,00 LONGO M

26 1 Sónia Maria Janeiro Túbal 01/05/1977 Veterano Monsanto Running Team 3H10,32 LONGO F

27 1 Francisco José Nunes Gabriel Bossa 24/09/1971 Veterano Mundo da corrida 3H10,33 LONGO M

28 28 Arlindo Frias de Deus 28/07/1949 Veterano Millennium BCP 3H11,11 LONGO M

29 15 Luís Matos 05/08/1971 Veterano G.D.R. São Francisco da Serra 3H15,01 LONGO M

30 12 Sílvio Miguel Batista Horta 30/04/1982 Seniores ACR Zona Azul 3H16,19 LONGO M

31 3 Ana Margarida Saraiva 28/01/1974 Veterano Ind. 3H21,18 CURTO F

32 6 Mario Manuel de Oliveira Caetano 07/12/1968 Veterano Beja Atletico Clube 3H21,18 CURTO M
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33 9 Luis Manuel Carvalho Azougado 13/02/1967 Veterano Tãlentos Team 3H21,18 CURTO M

34 9 Cristina Guerreiro 06/09/1973 VeteranoClube Desportivo Recreativo Ribeirinho 3H30,57 LONGO F

35 8 Rui Manuel Oliveira Laranjeiro 09/07/1973 Veterano CAAPP 3H30,57 LONGO M

36 3 Antonio Manuel Mendes Gonçalves Vaz 20/01/1973 Veterano Ind. 3H33,34 LONGO M

37 23 Florival José Lopes Severino 22/11/1982 Seniores Ind. 3H33,35 LONGO M

38 20 António Cândido Lampreia Pereira Gonçalves 01/02/1961 Veterano Os Tugas 3H41,17 LONGO M

39 13 Ricardo Fernando de Sousa Monteiro 17/10/1977 Veterano A correr por ti 3H41,17 CURTO M

40 19 Maria de Fátima C.M. Pereira Gonçalves 09/12/1967 Veterano Os Tugas 3H49,50 LONGO F

41 11 Carlos Manuel Graça Rocha 13/05/1964 Veterano Ind. 3H49,50 LONGO M

42 5 Rogério Venâncio  29/11/1954 Veterano  Mundo da corrida 3H56,08 LONGO M

43 27 Patricia Gomes 21/04/1982 seniores Tartarugas Solidarias 4H10,21 LONGO F

44 18 António Soeiro Brito 24/05/1966 Veterano O MUNDO DA CORRIDA 4H10,50 CURTO M

45 26 António Miguel Mourinho Campaniço 15/01/1979 Veterano Ind. 4H10,51 LONGO M

46 25 Patricia Ribeiro 09/12/1979 seniores Me and my Boy 4H32,10 LONGO F

47 24 Nuno Alves 14/10/1974 Veterano Me and me Girl 4H32,11 LONGO M

CURTO 20 KMS SEN/FEM
Clf Geral Dorsal Nome Ano Esc. TEMPO

1 7 10 Rita Sofia Mileu Barroso 25/03/1981 Seniores Correr em Evora 2H02,46

CURTO 20 KMS - VET/FEM
Clf Geral Dorsal Nome Ano Esc. TEMPO

1 10 2 Alexandra Cristina Veiga da Silva Potes Amaral Jorg 23/08/1967 Veterano Ind. 2H09,37

2 15 24 Sophie Mrejen 03/12/1978 Veterano Ind. 2H32,05

3 21 8 Maria Elisabete Santos Oliveira Azougado 04/06/1974 Veterano Tãlentos Team 2H59,23

4 31 3 Ana Margarida Saraiva 28/01/1974 Veterano Ind. 3H21,18

CURTO 20 KMS - SEN/MASC
Clf Geral Dorsal Nome Ano Esc. TEMPO

1 1 22 José Rafael Trindade Mendes 30/04/1991 seniores Os nortenhos 1H28,33

2 3 19 Pedro Santos Barbosa 19/11/1989 Seniores Os nortenhos 1H41,12

3 4 21 José Manuel Duarte da Silva 18/03/1988 seniores Os nortenhos 1H41,17

4 6 26 João Filipe Ribeiro Correia 28/01/1989 seniores Beja Atetico Clube 1H52,06

5 8 13 João Carlos Ribeiro Álvaro 26/05/1990 seniores Vitoria clube benquerenças 2H03,22

6 11 16 João Oliveira 05/05/1984  Seniores Correr Lisboa 2H10,18

7 12 17 Luis Filipe Monteiro Estevens 02/01/1980 Seniores LFME 2H11,55

8 13 18 Hélio  Miguel Batista Guerreiro 24/10/1980 Seniores Centímetro Quadrado, Lda. 2H27,03



CURTO 20 KMS - VET/MASC
Clf Geral Dorsal Nome Ano Esc. TEMPO

1 2 7 António Luis Carrasco Ventura da Silva 31/07/1970 Veterano Beja Atetico Clube 1H36,56

2 5 20 Antonio Jose Matias Ventura 28/10/1976 Veterano Beja Atetico Clube 1H51,54

3 9 11 Fernando Jesus Fiéis 13/09/1971 Veterano Ind. 2H07,59

4 14 14 João José Valente Martins 17/01/1964 Veterano Vitoria clube benquerenças 2H30,34

5 16 23 Jaime Caldeira 20/06/1963 Veterano Ind. 2H32,06

6 17 12 João Bernardino de Almeida Fernandes 09/03/1964 Veterano Ind. 2H34,47

7 32 6 Mario Manuel de Oliveira Caetano 07/12/1968 Veterano Beja Atletico Clube 3H21,18

8 33 9 Luis Manuel Carvalho Azougado 13/02/1967 Veterano Tãlentos Team 3,21,18

LONGO 30 KMS - SEN/FEM
Clf Geral Dorsal Nome Ano Esc. TEMPO

1 43 27 Patricia Gomes 21/04/1982 seniores Tartarugas Solidarias 4H10,21

2 46 25 Patricia Ribeiro 09/12/1979 seniores Me and my Boy 4H32,10

LONGO 30 KMS - VET/FEM
Clf Geral Dorsal Nome Ano Esc. TEMPO

1 26 1 Sónia Maria Janeiro Túbal 01/05/1977 Veterano Monsanto Running Team 3H10,32

2 34 9 Cristina Guerreiro 06/09/1973 Veterano Clube Desportivo Recreativo Ribeirinho3H30,57

3 40 19 Maria de Fátima C.M. Pereira Gonçalves 09/12/1967 Veterano Os Tugas 3H49,50

LONGO 30 KMS SEN/MASC
Clf Geral Dorsal Nome Ano Esc. TEMPO

1 20 14 Hugo Gonçalves 25/02/1988 Seniores G.D.R. São Francisco da Serra 2H48,46

2 24 2 José Monteiro 03/02/1984 Seniores SS CGD 3H07,59

3 25 4 Pedro Gonçalves 01/09/1984 Seniores Ind. 3H08,00

4 30 12 Sílvio Miguel Batista Horta 30/04/1982 Seniores ACR Zona Azul 3H16,19

5 37 23 Florival José Lopes Severino 22/11/1982 Seniores Ind. 3H33,35

LONGO 30 KMS - VET/MASC
Clf Geral Dorsal Nome Ano Esc. TEMPO

1 18 29 Humberto Pereira Spínola 02/03/1972 Veterano Ind. 2H41,20

2 19 16 Tiago Manuel Serôdio Gaspar 13/12/1978 Veterano
ACR SANTA CITA TRILHOS DOS 

TEMPLARIOS 2H45,06

3 22 17 António Manuel S A Madeira 07/03/1961 Veterano Ind. 3H06,33



4 23 22 Joao Carlos Moura Gomes Valente 05/12/1974 Veterano Ind. 3H07,36

5 27 1 Francisco José Nunes Gabriel Bossa 24/09/1971 Veterano Mundo da corrida 3H10,33

6 28 28 Arlindo Frias de Deus 28/07/1949 Veterano Millennium BCP 3H11,11

7 29 15 Luís Matos 05/08/1971 Veterano G.D.R. São Francisco da Serra 3H15,01

8 35 8 Rui Manuel Oliveira Laranjeiro 09/07/1973 Veterano CAAPP 3H30,57

9 36 3 Antonio Manuel Mendes Gonçalves Vaz 20/01/1973 Veterano Ind. 3H33,34

10 38 20 António Cândido Lampreia Pereira Gonçalves 01/02/1961 Veterano Os Tugas 3H41,17

11 41 11 Carlos Manuel Graça Rocha 13/05/1964 Veterano Ind. 3H49,50

12 42 5 Rogério Venâncio  29/11/1954 Veterano  Mundo da corrida 3H56,08

13 44 18 António Soeiro Brito 24/05/1966 Veterano O MUNDO DA CORRIDA 4H10,50

14 45 26 António Miguel Mourinho Campaniço 15/01/1979 Veterano Ind. 4H10,51

15 47 24 Nuno Alves 14/10/1974 Veterano Me and me Girl 4H32,11


